secratam, a quamvis, quo ad reconciliationem sit magna  
 differentia: quia reconciliatio consecrata debet fieri ab  
 Episcopo, & cum aqua benedicta ab ipso, aut ab alio Epif-  
 copo: non consecrata verò potest fieri à solo presbytero,  
 & cum aqua à seipso benedicta, b quod probant c Ioannes  
 Andreas, Ancharanus, Cardinalis, & Panormitanus, licet  
 dubitet Antonius. d Dixi, effunditur: ad significandum,  
 quod non sufficit aliquarum guttarum sanguinis emissio:  
 quia iura requirunt effusionem, quæ largitatem denotat. e  
 Dixi, sanguinis: quia non sufficit percussio, quæ non sit mor-  
 tiferà sine eius effusione, quamvis sit eiusmodi, vt carnes  
 contundat, aut ossa frangat, iuxta Speculatozem. f Dixi, hu-  
 manus: quia nulla effusio cæterorum animalium ad id suffi-  
 cit. g Dixi, iniuriis: quia non sufficit naturalis effusio per  
 nates, aut per os, aut quæ casu fit lapsu, vel offendiculo, aut  
 ictu lapidis, aut regulæ per se decidentis, h neque facta ob  
 iustam defensionem, i neque ludo, aut ioco, k quod nostro  
 iudicio intelligendum est de licito, & licitè facto. l Qua-  
 lis rarò accidere potest in Ecclesia, nisi cum aliqua pia re-  
 præsentantur, m nec effusio facta per furiosum, aut stul-  
 tum, n aut per puerum iudicio carentem. o Dixi, aut datur  
 causa, & c. quia sufficit, vt vuln<sup>9</sup> infligatur intra eam, quam-  
 vis percussus ante egrediatur, quàm sanguis in illam in-  
 fundatur, & quamvis recipiatur ille aliquo vase, ne in eam  
 decidat: nec contra sufficit, quod sanguis in illa effunda-  
 tur, si vulnus extra inflatum est. p Dixi, naturalis: quia non  
 sufficit, vt feratur sententia condemnatoria, etiam intra il-  
 lam, si per eius executionem effusio extra illam facta est.  
 Dixi, aut mortis: quia satis est ad id suffocare, aut aliàs intra  
 illam hominem sine sanguinis effusione interficere, q suffi-  
 cit etià mors, & effusio sanguinis ob fidem Catholicam  
 occisi, vel vulnerati, r non tamen sufficit interficere, aut  
 percutere aliquo telo, vel tormento misso ab Ecclesia in  
 existentem extra eam, quamvis sufficiat mors, vel effusio fa-  
 cta in Ecclesia per tormentum foris missum secundum  
 mentem prædictorum. Ad quæstionem hic propositam  
 respondeo, quod nec ista, neque alia pollutio occulta im-  
 pediat celebrationem in Ecclesia, secundum glossam recep-  
 tam, s ex qua cum eam Salmanticæ prælegerem, intuli  
 fieri posse, vt effusio sanguinis, vel seminis facta ab hinc  
 octo diebus, hodie incipiat impedire, & non ante: nam  
 facta tunc videntibus duobus, & vsque nunc tacentibus,  
 nunc autem publicantibus, ita vt fama gignatur, non im-  
 pediet, vt ita dixerim, ex tunc, sed ex nunc.  
 257 Secundus casus est, quando in ecclesia semen huma-  
 num voluntariè effunditur. Dixi, humanum: quia cætero-  
 rum animalium ad id non pertinet, t & quia satis est, vt sit  
 cuiuslibet hominis, siue fœminæ, viri clerici, laici, fidelis,  
 siue infidelis: & quod effundatur iuxta, contra, aut extra  
 cursum naturalem. v Immo, & per copulam coniugalem,  
 iuxta glossam notabilem, x & alias tres, quamvis alia op-  
 positum teneat, y quam eius additio à nobis ibi probata  
 confutat. Dixi, voluntariè: quia nõ sufficit, quæ dormiendo  
 fit, z quamvis Angelus, a oppositum dicat, sed absque suffi-  
 cienti ratione, quia ex eo quod teneatur coniugalem vio-  
 lare, non sequitur sufficere eius, qui dormit, cum ista non  
 contineat eam irreuerentiam, quam illa erga Ecclesiam.  
 Tertio casus est, quando in ea aliq<sup>s</sup> excòicatus sepelitur. b  
 Quartus est, quando in illa aliquis infidelis sepelitur, c  
 quamquam in hoc casu non solum reconcilianda est Ec-  
 clesia, sed etiam parietes illius abradendi: licet in præce-  
 denti reconciliatio sufficiat iuxta Panormitanum. d  
 258 Quintus est, quando Ecclesia per Episcopum ex-  
 communicatam publicum consecratur, aut benedicitur. e  
 Sextus, quando omnes parietes renouantur. f Sed con-  
 trarium verius videtur, vt docuimus alibi, g nisi quando  
 omnes, aut maior pars eorum simul deiiciuntur, quod rarò  
 fit. Et addo, quòd quoties aliqua Ecclesia polluitur, etiam  
 cæmeterium illi contiguum est pollutum, quamvis non  
 id, quod non est contiguum, licet è contrario, pollutum cæ-  
 meterio Ecclesia illi contigua non polluat. h